[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2019

	№
	237-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.04.2019 № 199-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области            от 12.04.2019 № 199-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в подпункт 4.6 пункта 4 изменения в Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденных вышеуказанным постановлением, дополнив абзац «на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов» словами               «, твердых коммунальных отходов».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпункта 4.6 пункта 4 приложения. Подпункт 4.6 пункта 4 приложения вступает в силу с 22.05.2019, за исключением положений абзаца четвертого, касающихся нераспространения временного ограничения движения на случаи перевозки кормов для животных, опила для котельных и топливной щепы, вступающих в силу с 22.04.2019, а также положений абзаца четвертого, касающихся нераспространения временного ограничения движения на случаи перевозки твердых коммунальных отходов, вступающих в силу с 15.05.2019 и распространяющихся на правоотношения, возникшие с 22.04.2019».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]